
KOEFICIJENTI ZA PRERAČUNAVANJE NETO IZNOSA  
NA BRUTO IZNOS DRUGOG DOHOTKA 

 

Niža 
stopa 
poreza 

VARIJANTA 1 VARIJANTA 2 VARIJANTA 3 VARIJANTA 4 VARIJANTA 5 VARIJANTA 6 

Drugi dohodak 

Drugi dohodak za koji ne 
postoji obaveza doprinosa 
(potpora obitelji za slučaj 

smrti radnika, stipendije iznad 
neoporezivih iznosa i dr.) 

Drugi dohodak uz 30% 
paušalnih izdataka i 

bez obveze obračuna 
doprinosa 

Autorski honorar 

Umjetnički autorski 
honorar uz potvrdu 
ovlaštene udruge - 

HGU 

Drugi dohodak uz 
30% +25% paušalnih 
izdataka i bez obveze 
obračuna doprinosa 

Dopr. za M.O. = 10% Dopr. za M.O. = 0% Dopr. za M.O. = 0% Dopr. za M.O. = 10% Dopr. za M.O. = 10% Dopr. za M.O. = 0% 

Paušalni izdaci = 0% Paušalni izdaci = 0% Paušalni izdaci = 30% Paušalni izdaci = 30% 
Paušalni izdaci = 30% 

+ Neoporezivi dio - 
potvrda HGU = 25% 

Paušalni izdaci = 30% 
+ Neoporezivi dio - 

potvrda HZSU = 25% 

15,00 1,307190 1,176471 1,117318 1,196888 1,118256 1,072386 

17,00 1,338688 1,204819 1,135074 1,215214 1,128477 1,082837 

17,50 1,346801 1,212121 1,139601 1,219884 1,131062 1,085482 

18,00 1,355014 1,219512 1,144165 1,224590 1,133658 1,088139 

20,00 1,388889 1,250000 1,162791 1,243781 1,144165 1,098901 

21,00 1,406470 1,265823 1,172333 1,253604 1,149491 1,104362 

21,30 1,411831 1,270648 1,175226 1,256581 1,151099 1,106011 

21,40 1,413627 1,272265 1,176194 1,257577 1,151636 1,106562 

21,50 1,415428 1,273885 1,177163 1,258574 1,152173 1,107113 

21,60 1,417234 1,275510 1,178134 1,259573 1,152711 1,107665 

21,80 1,420858 1,278772 1,180080 1,261575 1,153788 1,108770 

22,00 1,424501 1,282051 1,182033 1,263584 1,154868 1,109878 

22,20 1,428163 1,285347 1,183992 1,265599 1,155949 1,110988 

22,30 1,430001 1,287001 1,184975 1,266608 1,156491 1,111543 

22,40 1,431844 1,288660 1,185958 1,267620 1,157032 1,112100 

23,00 1,443001 1,298701 1,191895 1,273723 1,160295 1,115449 

23,60 1,454334 1,308901 1,197892 1,279885 1,163575 1,118819 

 
*Napomena: za drugi dohodak za koji se plaćaju doprinosi za obvezna osiguranja isplatitelj obračunava i plaća doprinos za osnovno zdravstveno osiguranje po stopi od 7,5% kao 

doprinos na osnovicu. Prema članku 218. c) Pravilnika o doprinosima (NN br. 2/09-143/23) kada se obveza doprinosa obračunava prema primitku od kojega se utvrđuje drugi dohodak 

primjenjuju se stope za obračun doprinosa važeće na dan isplate primitka. 
 

*Napomena članovima HGU: porezna olakšica od 25% je prvenstveno porezna olakšica umjetnika (člana HGU), no istu može prepustiti isplatiteljima koji onda uplaćuju porez i 
prirez na 75% osnovice, a ne na 100% (odluka je na umjetniku - članu HGU). Kako bi odmah pri isplati honorara ostvarili Vašu poreznu olakšicu od 25% preračunavanje 

neto iznosa na bruto vršite iz tablice VARIJANTA 4, ali naravno trebate tražiti od HGU potvrdu za dodatnu olakšicu. 


